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МЕСТО:  КО Ѓорче Петров 3 - Дексион, Општина Ѓорче Петров - Скопје 
 
 
ДОНЕСУВАЧ  
НА ПЛАНОТ:  Општина Ѓорче Петров - Скопје 
 
 
ПРЕДМЕТ:  Урбанистички проект со план за парцелација (член 63) за спојување 

на ГП 2.291 и ГП 2.292 со намена А1.1-домување во куќи (од ДУП за 
градска четврт СЗ 13, донесен со Одлука бр. 08-2173/3 од 09.12.2021) 
КО Ѓорче Петров 3- Дексион, Општина Ѓорче 

  
 

ИЗРАБОТКА „БИЛД УРБАН“  ДООЕЛ СКОПЈЕ 
 Булевар „Илинден“ 107/13 Ѓорче Петров - Скопје, Скопје  
 тел/факс 02 3083575 
 
 

РАБОТЕН ТИМ: Бојан Муличковски, д.и.а. овластување бр.0.0070,  
 планер потписник 

 Меланија Калајџиска, диа овластување бр.0.0617, 
 Планер 
 

 
 
УПРАВИТЕЛ: Бојан Муличковски 
 
 
 
ФАЗА: Проектна програма со план за парцелација 
 
 
ТЕХНИЧКИ БРОЈ: 0801-43/24 
 
 
ИЗРАБОТЕНО: jули 2024 
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Содржина: 

1.Општ дел 
 
- Општ дел 
- Потврда за регистрирана дејност 
- Лиценца за изработување на урбанистички планови 
- Решение за назначување на планери 
- Овластувања за изработување на урбанистички планови 
   на назначените планери 
 

2.План за парцелација 
 
Опис и образложение на парцелацијата 
Графички дел:  
1. План за парцелација   
2. Синтезна карта на проектниот опфат 
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Врз основа на Законот за урбанистичко планирање („Службен весник на РСМ“, 

број 32/20 и 111/23) и Правилникот за урбанистичко планирање („Службен весник 

на РСМ“, број 225/20, 219/21, 104/22 и 99/23), а во врска со изработка на проектна 

програма за изработка на Урбанистички проект со план за парцелација (член 63) за 

спојување на ГП 2.291 и ГП 2.292 со намена А1.1-домување во куќи (од ДУП за 

градска четврт СЗ 13, донесен со Одлука бр. 08-2173/3 од 09.12.2021) КО Ѓорче 

Петров 3- Дексион, Општина Ѓорче, БИЛД УРБАН д.о.о.е.л од Скопје  го издава 

следното  

 

Р Е Ш Е Н И Е 
ЗА НАЗНАЧУВАЊЕ НА ПЛАНЕРИ 

 
За изработка на проектна програма за изработка на Урбанистички проект со 

план за парцелација (член 63) за спојување на ГП 2.291 и ГП 2.292 со намена А1.1-

домување во куќи (од ДУП за градска четврт СЗ 13, донесен со Одлука бр. 08-

2173/3 од 09.12.2021) КО Ѓорче Петров 3- Дексион, Општина Ѓорче, со технички 

број 0801-43/24, како планер се назначува: 

 

 Бојан Муличковски, д.и.а. овластување бр.0.0070, планер потписник 

 Меланија Калајџиска, диа овластување бр.0.0617, планер 

 Моника Ангеловски, м-р инж. арх., овластување бр. 0.0682 

 

Планерите се должни планската програма да ја изработат согласно Законот за 

урбанистичко планирање („Службен весник на РСМ“, број 32/20 и 111/23), 

Правилникот за урбанистичко планирање („Службен весник на РСМ“, број 225/20, 

219/21, 104/22 и 99/23),  како и другите важечки прописи и нормативи од областа на 

урбанизмот. 

 

УПРАВИТЕЛ:   

БОЈАН МУЛИЧКОВСКИ 

 

 

Друштво за трговија и услуги 
„БИЛД УРБАН“ДООЕЛ Скопје 

 







1 2  

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

2. ПЛАН ЗА ПАРЦЕЛАЦИЈА 
Опис и образложение на парцелацијата 
Графички дел:
 1. План за парцелација 

 2. Синтезна карта на проектниот опфат  
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Опис и образложение на парцелацијата 
 

Просторот дефиниран за изработка на Урбанистички проект со план за парцелација (член 63) за 
спојување на ГП 2.291 и ГП 2.292 со намена А1.1-домување во куќи (од ДУП за градска четврт СЗ 13, 
донесен со Одлука бр. 08-2173/3 од 09.12.2021) КО Ѓорче Петров 3 - Дексион, Општина Ѓорче Петров, со 
својата местоположба припаѓа на територијата на Општина Ѓорче Петров - Скопје 

 

Во рамките на проектниот опфат и градежната парцела се опфатени катастарските парцели: 4477/1 и 
4476/1 КО Ѓорче Петров 3 - Дексион, Општина Ѓорче Петров - Скопје. Границата на проектниот опфат 
има вкупна површина од 561м2. 

 

Со овој урбанистички проект се здружување на две претходно формирани градежни парцели и 
утврдување на нова парцелација со дефинирање на нови граници. За предметната локација има 
претходно одобрена документација ДУП за Градска Четврт СЗ 13) КО Ѓорче Петров 3 - Дексион, 
Општина Ѓорче Петров - Скопје донесен со одлука бр. 08-2173/3 од 09.12.2021г кој ги дава влезните 
смерници за изработка на планското решение на овој УП.  

 

Овој Урбанистички проект се изработува согласно Законот за урбанистичко планирање (Сл.Весник 
на РСМ бр.32/20, 111/23) член 63 став (1) во кој е наведено дека: за урбанистичките планови во 
чиишто плански опфати се појавува потребата од две или повеќе соседни градежни парцели од ист 
сопственик, да се формира една градежна парцела, но само доколку новоформираната градежна 
парцела е формирана согласно прописот за урбанистичко планирање од членот 24 на Законот.  

 

Согласно изводот од план, намената е дефинирана како А1 домување во станбени куќи. Намената на 
проектниот опфат е уточнета согласно член 77 од Правилникот за урбанистичко планирање („Сл. весник 
на РСМ“, бр. 225/20, 219/21, 104/22 и 99/23), во класификацијата на намените како А1.1 домување во 
куќи, при тоа потребно е да се уточнат параметрите дадени со изводот – површина на градежна 
парцела, коефициент на искористеност и процент на изграденост, а согласно законска регулатива за 
ваков тип на градби. 
 

Пристапот ќе биде обезбеден од западна страна преку секундарна улична мрежа дефинирана со 
важечкиот ДУП. Во рамките на парцелата ќе биде направено партерно уредување со зеленило и 
сообраќајни пристапи. 
 

Во рамките на опфатот се здружуваат претходно формираните две градежни парцели од важечкиот 
ДУП за Градска Четврт СЗ 13) КО Ѓорче Петров 3 - Дексион, Општина Ѓорче Петров - Скопје, со цел да се 
овозможи реализација и да се испланира нова површина за градба. Вкупната површина на градежните 
парцели 2.291 и 2.292 според изводите од ДУП изнесува 562м2, но согласно геодетскиот елаборат за 
ажурирана геодетска подлога изработен од „ГЕО БАЛКАН“ ДООЕЛ Битола со технички број 08-41/4 од 
02.02.2024 и согласно податоците од системот Македит и евиденцијата на Агенција на катастар на 
недвижности направемено е уточнување на границите на градежните парцели и нивната вкупна 
површина изнесува 561м2. 
 

Урбанистичките параметри според УП: 
 

ГП 2.291 
А1.1 домување во куќи 
Катност: П+1+Пк 
Максимална висина: Н=7,20 м’ 
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Урбанистичките параметри се во согласност со Изводите од план со број: 28-297 од 28.12.2023 и број: 
28-296 од 28.12.2023 (ДУП за Градска Четврт СЗ 13) КО Ѓорче Петров 3 - Дексион, Општина Ѓорче Петров 
- Скопје донесен со одлука бр. 08-2173/3 од 09.12.2021г) 

 

Урбанистички параметри според извод од план: 
 

 
Урбанистички параметри според План за парцелација од УП со план за парцелација: 

 

 
 
Билансни параметри: 
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2.291 A1 домување во станбени куќи Б1, В1, В2, Д3 до 30% 7.20 m П+1+Пк 298m2 109m2 327m2 36.63% 1.10

2.292 A1 домување во станбени куќи Б1, В1, В2, Д3 до 30% 7.20 m П+1+Пк 264m2 95m2 284m2 35.83% 1.07
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561m2 2.291 A1.1 домување во куќи Б1, В1, В2, Д3 до 30% 7.20 m П+1+Пк 561m2 202m2 606m2 36.0% 1.08

561m2 202m2 606m2 36.0% 1.08ВКУПНО ОПФАТ:

562 m2

204 m2

Бруто развиена површина 611 m2

36.30%

Коефициент на искористеност 1.09

Површина на градежни парцели 561 m2

202 m2

Бруто развиена површина 606 m2

36.0%

Коефициент на искористеност 108.0%

Согласно План за парцелација од УП со план за парцелација

Површина за градење 

Процент на изграденост

СПОРЕДБЕНИ ПОКАЗАТЕЛИ

Согласно Детален урбанистички план

Површина за градење 

Процент на изграденост

Површина на градежни парцели
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1

1
A 1.1 DOMUVAWE VO KU]I

GRADE@NA LINIJA

Nmah = 7.20m MAKSIMALNA VISO^INA NA GRADBATA DO VENEC
KATNOST NA GRADBATA
NUMERACIJA NA GRADE@NA PARCELA

P+1+Pk
2.291

GL
POVR[INA ZA GRADEWE OGRANI^ENA SO

GRADE@NA LINIJA

NAMENA NA ZEMJI[TE I GRADBI

A1.1

LINIJA NA GRADE@NA PARCELA
G.L.

G.G.P.

ЕЛЕМЕНТИ НА УЛИЧНА МРЕЖА

ОСОВИНА НА УЛИЦА

LEGENDA:

M  1:500

GRANICA NA PROEKTEN OPFAT 561 m2
RL SOGLASNO DUP

RL

KOLOVOZ SOGLASNO DUP

TROTOAR I POPLO^ENI POVR[INI

F
A

Z
A

U

C
R

T
E

@
L

I
S

T
 B

R
.

UPRAVITEL: BOJAN MULI^KOVSKI

PLANERI:
BOJAN MULI^KOVSKI, DIA
MELANIJA KALAJXISKA,DIA

TEH.BR. 0801-43/24

LOKACIJA:                                         OP[TINA \OR^E PETROV

URBANISTI^KI PROEKT
SO PLAN ZA PARCELACIJA (^LEN 63)
ZA SPOJUVAWE NA GP 2.291 I GP 2.292 SO NAMENA A1.1
DOMUVAWE VO KU]I (OD DUP ZA GRADSKA ^ETVRT

KO \OR^E PETROV 3 - DEKSION, OP[TINA \OR^E PETROV - SKOPJE
SZ 13, DONESEN SO ODLUKA BR. 08-2173/3 OD 09.12.2021)

УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ СО ПЛАН ЗА ПАРЦЕЛАЦИЈА (ЧЛЕН 63) ЗА

СПОЈУВАЊЕ НА ГП 2.291 И ГП 2.292 СО НАМЕНА А1.1-ДОМУВАЊЕ ВО КУЌИ

(ОД ДУП ЗА ГРАДСКА ЧЕТВРТ СЗ 13, ДОНЕСЕН СО ОДЛУКА БР. 08-2173/3 ОД

09.12.2021) КО ЃОРЧЕ ПЕТРОВ 3- ДЕКСИОН, ОПШТИНА ЃОРЧЕ ПЕТРОВ

E 56 %

o

W 74 %

SW 87 %

S 82 %

oSE 114 %

NE 120 %

o

N 142 %

oNW 81 %

o

o

o

274

NUMERI^KI POKAZATELI ZA GP SPORED IZVOD OD DUP

SPOREDBENI NUMERI^KI POKAZATELI:

NUMERI^KI POKAZATELI ZA GP SPORED PLAN ZA PARCELACIJA OD URBANISTI^KI PROEKT SO PLAN ZA PARCELACIJA

План за парцелација
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UPRAVITEL: BOJAN MULI^KOVSKI

PLANERI:
BOJAN MULI^KOVSKI, DIA
MELANIJA KALAJXISKA,DIA

TEH.BR. 0801-43/24

LOKACIJA:                                         OP[TINA \OR^E PETROV

URBANISTI^KI PROEKT
SO PLAN ZA PARCELACIJA (^LEN 63)
ZA SPOJUVAWE NA GP 2.291 I GP 2.292 SO NAMENA A1.1
DOMUVAWE VO KU]I (OD DUP ZA GRADSKA ^ETVRT

KO \OR^E PETROV 3 - DEKSION, OP[TINA \OR^E PETROV - SKOPJE
SZ 13, DONESEN SO ODLUKA BR. 08-2173/3 OD 09.12.2021)

УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ СО ПЛАН ЗА ПАРЦЕЛАЦИЈА (ЧЛЕН 63) ЗА

СПОЈУВАЊЕ НА ГП 2.291 И ГП 2.292 СО НАМЕНА А1.1-ДОМУВАЊЕ ВО КУЌИ

(ОД ДУП ЗА ГРАДСКА ЧЕТВРТ СЗ 13, ДОНЕСЕН СО ОДЛУКА БР. 08-2173/3 ОД

09.12.2021) КО ЃОРЧЕ ПЕТРОВ 3- ДЕКСИОН, ОПШТИНА ЃОРЧЕ ПЕТРОВ

E 56 %

o

W 74 %

SW 87 %

S 82 %

oSE 114 %

NE 120 %

o

N 142 %

oNW 81 %

o

o

o

274

СИНТЕЗНА КАРТА НА ПРОЕКТНИОТ ОПФАТ

2

             Легенда:

плански опфат

проширен опфат за ажурирање

катастарски парцели

објекти

нови објекти

асфалтирана улица

ограда

шахта

паркингR

СТАНБЕНИ УЛИЦИ

ПРЕСЕК
2-2

6.0 2.0
9.50

1.5

ПРЕСЕК
1-1

6.0 1.5-3.4
9.0-10.9

1.5

Улица „Гостиварска“
Улица „Кадињача“

КОМУНАЛНА ИНФРАСТРУКТУРА:

PLANIRANA NA VODOVODNA MRE@A

PLANIRANA FEKALNA KANALIZACIJA  

PLANIRANA ATMOSFERSKA KANALIZACIJA
Ø300

Ø150

Ø250

POSTOJNA VODOVODNA MRE@A 

PLANIRANI TELEKOMUNIKACISKI INSTALACI SO UP

OPTI^KI KOMUNIKACISKI KABLI (POSTOJNI)

KOAKSIJALEN KOMUNIKACISKI KABLI (POSTOJNI)

KOMUNIKACISKI KANAL (POSTOJNI)

BAKAREN KOMUNIKACISKI KABLI (POSTOJNI)

POSTOEN ELEKTI^EN 0,4KV PODZEMEN VOD (EVN)

POSTOJNA FEKALNA KANALIZACIJA  
Ø250

A 1.1 DOMUVAWE VO KU]I

GRADE@NA LINIJA

Nmah = 7.20m MAKSIMALNA VISO^INA NA GRADBATA DO VENEC
KATNOST NA GRADBATA
NUMERACIJA NA GRADE@NA PARCELA

P+1+Pk
2.291

GL
POVR[INA ZA GRADEWE OGRANI^ENA SO

GRADE@NA LINIJA

NAMENA NA ZEMJI[TE I GRADBI

A1.1

LINIJA NA GRADE@NA PARCELA
G.L.

G.G.P.

ЕЛЕМЕНТИ НА УЛИЧНА МРЕЖА

ОСОВИНА НА УЛИЦА

LEGENDA:
GRANICA NA PROEKTEN OPFAT 561 m2
RL SOGLASNO DUP

RL

KOLOVOZ SOGLASNO DUP

TROTOAR I POPLO^ENI POVR[INI

NUMERI^KI POKAZATELI ZA GP SPORED IZVOD OD DUP

SPOREDBENI NUMERI^KI POKAZATELI:

NUMERI^KI POKAZATELI ZA GP SPORED PLAN ZA PARCELACIJA OD URBANISTI^KI PROEKT SO PLAN ZA PARCELACIJA
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